Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

10.02.2016                                                                                                                   № 2

г. Новошахтинск

	Заместитель Председателя Комиссии:
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко

	Секретарь Комиссии:
	начальник отдела экономики В.В. Воронина

	Присутствовали:                  21 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об исполнении планов реализации за 2015 год:
-муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Молодёжь Несветая»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;

-муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;

-муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы».
Докладчики:
Савин В.В. - Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница»;

Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города;
Нечепуренко Т.И.- начальник Управления социальной защиты населения Администрации города;

Маловичко О.А.- начальник Управления жилищной политики Администрации города;

Сикач Л.В. - директор МКУ «УЖКХ»;

Лиханов А.Г. -  заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам;

Кондратенко В.И. - начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;

Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города;

Воронина В.В. - начальник отдела экономики Администрации города;
Некрасова И.Н. - директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Коновалова Н.Г. - начальник отдела культуры  Администрации города;

Коденцова Т.В. - заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;
Авраменко Т.Г. – председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города;

Жигайлова Н.А. – начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города.
2. О согласовании результатов исследования рынка недвижимости для установления начальной (максимальной) цены контракта по приобретению в муниципальную собственность объекта нежилого фонда, расположенного на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», для размещения в нем муниципального бюджетного дошкольного учреждения.
Докладчик: Авраменко Т.Г. – председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города.
1. СЛУШАЛИ:
В.В. Савина, Т.П. Бахтинову, Т.И Нечепуренко, О.А. Маловичко, Л.В. Сикача,         А.Г. Лиханова, В.И. Кондратенко, В.Ю. Стрелкова, В.В. Воронину, И.Н. Некрасову,                           Н.Г. Коновалову, Т.В. Коденцову, Т.Г. Авраменко, Н.А. Жигайлову.

ВЫСТУПИЛИ: Т.В. Коденцова, М.В. Ермаченко.
РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ:

2.1. в срок до 24.02.2016 разместить отчеты «Об исполнении планов реализации муниципальных программ города за 2015 год» на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет;

2.2. в соответствии с разделом 4 Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Новошахтинска, утвержденных постановлением Администрации города от 20.09.2013 № 1144, в срок до 18.03.2016 подготовить проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ за 2015 год;
2.3. приводить муниципальные программы города Новошахтинска в соответствие с решением Новошахтинской городской Думы о внесении изменений в бюджет города о бюджете на текущий финансовый год и плановый период не позднее одного месяца со дня вступления его в силу.

3. Ответственным исполнителям, соисполнителям и участникам муниципальных программ города:

3.1.
до 01.06.2016 года пересмотреть мероприятия муниципальных программ с целью приоритизации мероприятий, направленных на устойчивое развитие экономики и социальную стабильность;

3.2.
принять необходимые меры для обеспечения выполнения мероприятий, освоения бюджетных средств и достижения целевых показателей, предусмотренных муниципальными программами на 2016 год;

3.3.
усилить контроль за исполнением поставщиками (подрядчиками, исполнителями) своих обязательств по заключенным муниципальным контрактам и иным гражданско-правовым договорам в рамках реализации мероприятий муниципальных программ.
4. Управляющему делами Администрации города (Ю.А. Лубенцов) в 2016 году обеспечить проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в соответствии с положением о комиссии.
2. СЛУШАЛИ:
Т.Г. Авраменко
ВЫСТУПИЛИ: Т.В. Коденцова, М.В. Ермаченко, Т.П. Бахтинова, А.К. Карасев
РЕШИЛИ:

1. Согласовать результаты исследования рынка недвижимости для установления начальной (максимальной) цены контракта по приобретению в муниципальную собственность объекта нежилого фонда, расположенного на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», для размещения в нем муниципального бюджетного дошкольного учреждения.
2. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Т.Г. Авраменко) учесть результаты исследования рынка недвижимости города Новошахтинска при формировании начальной (максимальной) цены контракта по приобретению в муниципальную собственность объекта нежилого фонда, расположенного на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», для размещения в нем муниципального бюджетного дошкольного учреждения.

Срок исполнения – до 01.05.2016.

Заместитель председателя                                                                           М.В. Ермаченко
Протокол вела В.В. Воронина
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска
Дата:

10.02.2016
Место проведения:

малый зал Администрации города
Время:
11.00

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	Члены комиссии:

	1
	Ермаченко
Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2
	Воронина
Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города, секретарь комиссии

	3
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города

	4
	Бахтинова
Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города;

	5
	Коденцова
Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	6
	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник отдела культуры  Администрации города

	7
	Лубенцов
Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	8
	Маловичко
Оксана Анатольевна
	начальник Управления жилищной политики Администрации города

	9
	Некрасова
Ирина Николаевна
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	10
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

	11
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница»

	12
	Сикач
Леонид Викторович
	директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	13
	Солоницин
Михаил Владимирович
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта

	14
	Стрелков
Валентин Юрьевич
	начальник  сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	Приглашенные:

	15
	Говзич
Евгений Владимирович
	начальник сектора автоматизации Администрации города

	16
	Жигайлова
Наталья Александровна
	начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города

	17
	Карасев

Андрей Константинович
	директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	18
	Кондратенко
Владимир Иванович
	начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	19
	Лиханов
Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	20
	Новикова
Светлана Андреевна
	начальник сектора по мобилизационной подготовке Администрации города

	21
	Февралева
Наталья Киреевна
	главный специалист - координатор социальной сферы